АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24 декабря 2018г.                            № 941

О внесении изменений в муниципальную

программу «Поддержка малого и средне-

го предпринимательства в Анадырском

муниципальном районе, в том числе мо-

нопрофильных муниципальных образо-

ваний на 2017–2019 годы», утверждён-

ную постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от

7 ноября 2016 года № 697

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муници-

пальном районе, в том числе монопрофильных муниципальных образований на

2017–2019 годы», утверждённой постановлением Администрации Анадырского

муниципального района от 7 ноября 2016 года № 697, Администрация Анадыр-

ского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства в Анадырском муниципальном районе,

к муниципальной программе «Поддержка малого и среднего предприниматель-

ства в Анадырском муниципальном районе, в том числе монопрофильных му-

ниципальных образований на 2017–2019 годы», утверждённую постановлением

Администрации Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года

№ 697 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и

среднего предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы», следующие изменения:

пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным за-

коном от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри-

2

нимательства в Российской Федерации» в целях реализации муниципальной

программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадыр-

ском муниципальном районе, в том числе монопрофильных муниципальных

образований на 2017–2019 годы», в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации.

Настоящий Порядок определяет цели, направления расходования субъек-

тов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение

гранта в форме субсидии (далее – субсидия), устанавливает требования, крите-

рии и условия предоставления из средств бюджета Анадырского муниципаль-

ного района субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим свою деятельность на территории Анадырского муниципаль-

ного района в целях финансирования части затрат целевых расходов субъекта

малого и среднего предпринимательства и порядок возврата субсидии в случае

нарушения условий её предоставления.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В.

Глава Администрации                                 С.Л. Савченко